
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 127 DEL 19-01-2023

N. SETTORE 48 DEL 19-01-2023

Oggetto:
Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo
A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT  Società Cooperativa mese di
Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Rosella Boccanera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo
A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT  Società Cooperativa mese di
Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione dirigenziale n. 149 del 17/03/2022, è stato disposto l’avvio della procedura di gara telematica,-
tramite sistema MEPA, per l’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di
Milazzo per il periodo 01.04.2022 - 31.05.2022;
che con determinazione dirigenziale n. 235 del 21/04/2022, preso atto delle risultanze della gara, nonché delle-
verifiche e controlli, è stato aggiudicato il servizio di che trattasi alla COT Società Cooperativa con sede locale in Via
Prospero Favier, 7 Palermo;
che con determinazione dirigenziale n. 535 del 04/10/2022 è stata disposta la ripetizione  della gara,  per l'affi--
 damento del servizio di mensa scolastica,  per l'A.S. 2022/2023  in favore della ditta COT Società Cooperativa
con  sede locale in Via Prospero Favier, 7 Palermo;
 che con determinazione dirigenziale n. 746 del 16/12/2022 è stato disposto il "quinto d’obbligo", quale estensione del-
contratto in essere per l’avvenuto  affidamento del servizio di mensa scolastica,  per l'A.S. 2022/2023  in favore della
ditta COT Società Cooperativa con  sede locale in Via Prospero Favier, 7 Palermo;

VISTE le fatture elettroniche n. 302/PA del 31/10/2022 e n. 337/PA  del 30/10/2022 emesse dalla ditta COT  Società
Cooperativa relative al servizio di fornitura pasti veicolati alle scuole dell'infanzia del Comune di Milazzo per i mesi di ottobre
e novembre 2022;
VISTE le note di credito n. 388/PA del 31/12/2022 e n. 348/PA del 19/02/2021 a storno delle fatture sopra indicate emesse
dalla ditta COT  Società Cooperativa;
VISTE le fatture elettroniche sottoelencate, emesse dalla ditta COT  Società Cooperativa relative al servizio di fornitura pasti
veicolati alle scuole dell'infanzia del Comune di Milazzo per i mesi di ottobre e novembre  2022:
    1. Fatt. n. 389/PA del 31/12/2022 di € 44.854,37 di cui € 43.129,20  imponibile ed € 1.725,17  IVA al 4% relativa al mese di

ottobre (con scadenza pagamento 28/02/2023) ;
    2. Fatt. n.349/PA del 13/12/2022 di € 46.518,58 di cui € 44.729,40 imponibile ed € 1.789,18 IVA al 4% relativa al mese di

novembre (con scadenza pagamento 13/02/2023);
VISTO il DURC on line in corso di validità  che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale della ditta nei confronti
dell'INPS e dell'INAIL;
VISTA la verifica Equitalia dalla quale risulta che la ditta in argomento è "soggetto non inadempiente";
   VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 07/04/2022,  con la quale è stato approvato il  Bilancio di previsione
dell'esercizio finanziario 2022- 2024 (art 151del D.Lgs 267/2000, art.10 del D.lgs.n. 118/2011);
VERIFICATO che il servizio è stato effettuato e che i pasti fatturati corrispondono a quelli effettivamente consegnati nelle
scuole, come risulta dalle bolle di consegna;
RITENUTO di procedere alla liquidazione della somma complessiva di  € 91.372,95;
VISTI:
la legge 8 giugno 1990, n. 142, recepita con modifiche dalla L.r. n. 48/91;-
il Decreto legislativo n. 267/2000;-
l’Ordinamento EE.LL. vigente in Sicilia;-
l'art.163 del T.U.E.L;-

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 2 di 6



PROPONE

Di prendere atto delle note di credito n 388 del 31/12/2022 e n.. 348/PA  del 13/12/2022  a storno delle fatture n.  302/PA1)
del 31/10/2022 e n. 337 del 30/10/2022 emesse dalla ditta COT  Società Cooperativa;
di. liquidare, per i motivi di cui in narrativa, alla  COT Società Cooperativa con sede locale in Via Prospero Favier, 7 di2)
Palermo Partita IVA 03401970821" indirizzo Pec cot@legalmail.it,  per il  servizio  di mensa scolastica per gli alunni
delle scuole  del Comune di Milazzo per l’A.S. 2022/2023, effettuato nel mese di ottobre e novembre 2022, la somma di €
87.858,60 oltre € 3.514,35  per IVA al 4% e quindi la somma complessiva di € 91.372,95   a saldo delle fatture
elettroniche n. 389 del 31/12/2022 e  n. 349/PA del 13/12/2022;
di dare mandato al Settore Contabilità e Finanze di pagare alla suddetta ditta COT Società Cooperativa la somma3)
complessiva di € 87.858,60  a mezzo bonifico bancario;
Nel suddetto mandato dovrà essere fatto specifico riferimento al CIG 9145645900  relativo al servizio in argomento;
La somma di € 3.514,35   relativa all'IVA nelle fatture  elettroniche n. 389/PA del 31/12/2022 e n. 349/PA del 13/12/2022
dovrà essere versata secondo le procedure di cui all'art. 1. comma 629, della L. 190/2014;
Di dare atto che la somma  di € 91.372,95   trova copertura finanziaria al  piano finanziario 1.03.02.15.0064)
missione/programma  04.06   Cap. 2750  gestione competenza dell'esercizio finanziario in corso,    giusto impegno n. 619
del 06/10/2022   assunto con Determinazione dirigenziale 535/2022 e n. 862 del 16/12/2022 assunto con Determinazione
dirigenziale n. 746/2022;;
Di dare atto che la prestazione è stata resa nell'esercizio 2022 e pertanto la relativa spesa risulta esigibile nel 2022;5)
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli  adempimenti di cui al 4° comma6)
dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura
finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;

          Il Responsabile P.O.
     (Dott. Filippo Santoro)

Il Responsabile del procedimento
F.to  Rosella Boccanera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 3 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 19-01-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   153 del 12-01-2023     CIG 9145645900
Su Impegno N°   619 del 06-10-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    535 Determina 6 Settore del 04-10-2022 avente per oggetto
Servizio di mensa scolastica, per gli alunni delle scuole del Comune di Milazzo A.S. 2022/2023. CIG 9145645900. -  Ripetizione della gara.
Adeguamento ISTAT costo del buono pasto A.S. 2022/2023. Dichiarazione economia.(dal 03/10/2022 al 22/11/2022)
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT

Societa Cooperativa mese di  Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.
Importo €. 73.474,27
Beneficiario       1079 omissis
Quietanza  IBAN

Liquidazione provvisoria n.   154 del 12-01-2023     CIG 9145645900
Su Impegno N°   862 del 16-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    746 Determina 6 Settore del 16-12-2022 avente per oggetto
Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle scuole del Comune di Milazzo A.S. 2022/2023. - CIG. 9145645900.  Modifica
contrattuale del quinto dobbligo.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT

Societa Cooperativa mese di  Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.
Importo €. 17.898,68
Beneficiario       1079 C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA
Quietanza IBAN2021 IBAN IT83I0200804694000300728975

Liquidazione n.   162 del 19-01-2023     CIG 9145645900
Su Impegno N°   619 del 06-10-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    535 Determina 6 Settore del 04-10-2022 avente per oggetto
Servizio di mensa scolastica, per gli alunni delle scuole del Comune di Milazzo A.S. 2022/2023. CIG 9145645900. -  Ripetizione della gara.
Adeguamento ISTAT costo del buono pasto A.S. 2022/2023. Dichiarazione economia.(dal 03/10/2022 al 22/11/2022)
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT

Societa Cooperativa mese di  Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.
Importo €. 73.474,27
Beneficiario       1079 C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA
Quietanza IBAN2021 IBAN IT83I0200804694000300728975

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000302/PA del
31-10-2022

44.854,37 44.854,37 9145645900 09-12-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment 43.129,20 1.725,17  4,00%

Totale ritenute documento 43.129,20 1.725,17

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 4 di 6



     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000337/PA del
30-11-2022

46.518,58 46.518,58 9145645900 30-01-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment 44.729,40 1.789,18  4,00%

Totale ritenute documento 44.729,40 1.789,18

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000348/PA del
13-12-2022

-46.518,58 -46.518,58 9145645900 13-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment -44.729,40 -1.789,18  4,00%

Totale ritenute documento -44.729,40 -1.789,18

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000349/PA del
13-12-2022

46.518,58 46.518,58 9145645900 13-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment 44.729,40 1.789,18  4,00%

Totale ritenute documento 44.729,40 1.789,18

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000388/PA del
31-12-2022

-44.854,37 -44.854,37 9145645900 28-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment -43.129,20 -1.725,17  4,00%

Totale ritenute documento -43.129,20 -1.725,17

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000389/PA del
31-12-2022

44.854,37 26.955,69 9145645900 28-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment 43.129,20 1.725,17  4,00%

Totale ritenute documento 43.129,20 1.725,17

Liquidazione n.   163 del 19-01-2023     CIG 9145645900
Su Impegno N°   862 del 16-12-2022 a Residuo 2022 approvato con Atto n.    746 Determina 6 Settore del 16-12-2022 avente per oggetto
Servizio di refezione scolastica destinato agli alunni delle scuole del Comune di Milazzo A.S. 2022/2023. - CIG. 9145645900.  Modifica
contrattuale del quinto dobbligo.
Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche
Capitolo       2750 Articolo       MENSE - SPESE GESTIONE REFEZIONE SCOLASTICA SCUOLE MATERNE E SCUOLE ELEMENTARI
Causale Servizio mensa scolastica per gli alunni delle scuole  del Comune di Milazzo A.S. 2022-2023. Liquidazione fatture alla  COT

Societa Cooperativa mese di  Ottobre  e Novembre 2022 -  CIG  9145645900.
Importo €. 17.898,68
Beneficiario       1079 C.O.T. SOCIETA' COOPERATIVA
Quietanza IBAN2021 IBAN IT83I0200804694000300728975

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     1079 C.O.T.
SOCIETA'
COOPERATIVA

IT83I020080469400030
0728975

000389/PA del
31-12-2022

44.854,37 17.898,68 9145645900 28-02-2023

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 4% per Split Payment 43.129,20 1.725,17  4,00%

Totale ritenute documento 43.129,20 1.725,17

Milazzo, lì 19-01-2023

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 5 di 6



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 127 del 19-01-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 19-01-2023.

N. Reg. Albo: 256

Milazzo, lì 19-01-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 127 del 19-01-2023
Pag. 6 di 6


